
 

Stand 23.08.2021 

     Schienenersatzverkehr (SEV ) 
Zu den Schulen in Gerolstein, Hillesheim, Jünkerath 

 
Schulen in Gerolstein: 
Die Schüler nach Gerolstein können bequem den SEV-Bus benutzen. Die Ankunft des SEV-Busses aus 
Süden um 7.28 Uhr ist ebenso passend wie die des SEV-Busses von Norden um 7.14 Uhr für die diversen 
Schulen in Gerolstein.  
Die Schüler, die eine Schule in Gerolstein besuchen nutzen bitte den Schienenersatzbus, der in Densborn 
eingesetzt wird und bis Jünkerath fährt und nicht den Bus, der von Trier kommt und nur bis Oberbettingen 
fährt. Dieser wurde nur eingesetzt für Schüler zur Augustiner Realschule Hillesheim. 
 
Augustiner Realschule Hillesheim 
8 Kinder aus Mürlenbach, Birresborn und Densborn und 8 aus Gerolsteiner Vororten (also insgesamt 16) 
besuchen die Schule in Hillesheim. Für die von Süden (südlichster Ort Densborn) kommenden Schüler, die 
in Hillesheim die Augustiner-Realschule besuchen, wurde ein zusätzlicher Bus von Densborn nach 
Oberbettingen Bahnhof ergänzend in gleicher Zeitlage zu dem SEV-Bus Trier-Gerolstein, dort Ankunft 7.28 
Uhr, in das Fahrplankonzept eingefügt.  
Während der Anschlussbus von Gerolstein nach Euskirchen in Gerolstein erst um 7.38 Uhr abfährt (und um 
7.53 Uhr zu spät in Oberbettingen Bf für den Bus nach Hillesheim Abfahrt 7.50 Uhr ankäme), fährt dieser 
Extra-Bus gleich um 7.29 Uhr weiter und endet in Oberbettingen Bf um 7.44 Uhr. Damit können diese 
Schüler den Anschlussbus um 7.50 Uhr zum Schulzentrum in Hillesheim bequem erreichen. 
Der Bus sollte dann nur Schüler des Schulstandortes Hillesheim mitnehmen, nicht aber diejenigen, die in 
Gerolstein eine Schule besuchen. Diese fahren mit dem normalen SEV nach Gerolstein, der nicht in 
Oberbettingen endet, sondern bis Jünkerath fährt (Beschilderung beachten). 
 
Von Oberbettingen Bf fährt ein Bus der VRT-Linie 522 um 7.50 Uhr direkt zum Schulzentrum in Hillesheim. 
Der Bus kommt rechtzeitig zum Schulbeginn um 7.55 Uhr an. Insofern ist die Ankunft des SEV-Busses von 
Süden um 7.44 Uhr passend.  
 
Die Schüler von Norden aus Jünkerath und Lissendorf könnten die Augustiner-Realschule in Hillesheim 
auch mit einem Bus der VRT-Linie 502 ab 7.30 Uhr erreichen. Dieser Bus fährt ohne Halt in Oberbettingen 
Bf zum ZOB in Hillesheim und kommt um 7.54 Uhr noch rechtzeitig zum Schulbeginn um 8.00 Uhr an.  
 
Graf-Salentin-Schule Jünkerath 
28 Schüler von Orten im Süden (17 aus Lissendorf, 9 aus Gerolstein, 2 aus Mürlenbach) fahren zur Graf-
Salentin-Schule Jünkerath. Gemäß dem Gebot - wenn vorhanden Züge statt Busse zu nutzen - fahren 
diese auch aus Lissendorf mit dem Zug nach Jünkerath -jetzt SEV.   
 
Es gibt einen Zubringerbus von Gerolstein nach Jünkerath, der der schnellen Weiterfahrt mit dem Express-
Bus Richtung Euskirchen und Köln dient. Er fährt um 7.04 Uhr in Gerolstein ab, erreicht Oberbettingen um 
7:19 und Lissendorf um 7:26 Uhr und kommt um 7.34 Uhr in Jünkerath an.  
Wenn die Ankunft in Jünkerath den Schülern zu knapp ist, können die Schüler aus Gerolstein, 
Oberbettingen und Lissendorf auch den früheren SEV-Bus Gerolstein ab 6.38 Uhr nehmen, er kommt in 
Jünkerath um 7.08 Uhr an. Diesen Bus nutzen auch Kinder aus Mürlenbach, die nach Jünkerath zur Schule 
fahren. 
 

    Bus kommt von Prüm Bus kommt von Trier Bus wird erst in 
Densborn eingesetzt Bus kommt von Prüm 

Densborn 06:09  07:09 07:09   
Mürlenbach 06:13  07:13 07:13   
Birresborn 06:17  07:17 07:17   
Gerolstein 06:28   07:28 07:28   
Gerolstein 06:38 07:04 07:29 07:38 08:04 
Oberbettingen-Hillesheim 06:53 07:19 07:44 07:53 08:19 
Lissendorf 07:00 07:26   08:00 08:26 
Jünkerath 07:08 07:34   08:08 08:34 

     Schüler nach 
Jünkerath Schüler nach Hillesheim Schüler nach 

Gerolstein   
 

Nettersheim    5:38 6:28 
Blankenheim (Wald)    6:00 6:50 
Schmidtheim    6:21 7:11 
Dahlem (Eifel)    6:28 7:18 
Jünkerath      06:44 7:34 
Lissendorf      06:52 7:42 
Oberbettingen-Hillesheim      06:59 7:49 
Gerolstein      07:14 8:04 

    
Schüler nach 

Gerolstein  

 
  



 

Stand 23.08.2021 

Schienenersatzverkehr (SEV ) 
Zu den Schulen in Gerolstein, Hillesheim, Jünkerath 

 
Schulen in Gerolstein: 
Die Schüler nach Gerolstein können bequem den SEV-Bus benutzen. Die Ankunft des SEV-Busses 
aus Süden um 7.28 Uhr ist ebenso passend wie die des SEV-Busses von Norden um 7.14 Uhr für die 
diversen Schulen in Gerolstein.  
Die Schüler, die eine Schule in Gerolstein besuchen nutzen bitte den Schienenersatzbus, der in 
Densborn eingesetzt wird und bis Jünkerath fährt und nicht den Bus, der von Trier kommt und nur bis 
Oberbettingen fährt. Dieser wurde speziell eingesetzt für Schüler zur Augustiner Realschule 
Hillesheim. 
 
 
 
 

 
    Bus kommt von Prüm Bus kommt von Trier Bus wird erst in 

Densborn eingesetzt Bus kommt von Prüm 

Densborn 06:09  07:09 07:09   
Mürlenbach 06:13  07:13 07:13   
Birresborn 06:17  07:17 07:17   
Gerolstein 06:28   07:28 07:28   
Gerolstein 06:38 07:04 07:29 07:38 08:04 
Oberbettingen-Hillesheim 06:53 07:19 07:44 07:53 08:19 
Lissendorf 07:00 07:26   08:00 08:26 
Jünkerath 07:08 07:34   08:08 08:34 

     Schüler nach 
Jünkerath Schüler nach Hillesheim Schüler nach 

Gerolstein   
 

Nettersheim    5:38 6:28 
Blankenheim (Wald)    6:00 6:50 
Schmidtheim    6:21 7:11 
Dahlem (Eifel)    6:28 7:18 
Jünkerath      06:44 7:34 
Lissendorf      06:52 7:42 
Oberbettingen-Hillesheim      06:59 7:49 
Gerolstein      07:14 8:04 

    
Schüler nach 

Gerolstein  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Stand 23.08.2021 

Schienenersatzverkehr (SEV ) 
Zu den Schulen in Gerolstein, Hillesheim, Jünkerath 

 
Augustiner Realschule Hillesheim 
8 Kinder aus Mürlenbach, Birresborn und Densborn und 8 aus Gerolsteiner Vororten (also insgesamt 
16) besuchen die Schule in Hillesheim. Für die von Süden (südlichster Ort Densborn) kommenden 
Schüler, die in Hillesheim die Augustiner-Realschule besuchen, wurde ein zusätzlicher Bus von 
Densborn nach Oberbettingen Bahnhof ergänzend in gleicher Zeitlage zu dem SEV-Bus Trier-
Gerolstein, dort Ankunft 7.28 Uhr, in das Fahrplankonzept eingefügt.  
Während der Anschlussbus von Gerolstein nach Euskirchen in Gerolstein erst um 7.38 Uhr abfährt 
(und um 7.53 Uhr zu spät in Oberbettingen Bf für den Bus nach Hillesheim Abfahrt 7.50 Uhr ankäme), 
fährt dieser Extra-Bus gleich um 7.29 Uhr weiter und endet in Oberbettingen Bf um 7.44 Uhr. Damit 
können diese Schüler den Anschlussbus um 7.50 Uhr zum Schulzentrum in Hillesheim bequem 
erreichen. 
Der Bus sollte dann nur Schüler des Schulstandortes Hillesheim mitnehmen, nicht aber diejenigen, 
die in Gerolstein eine Schule besuchen. Diese fahren mit dem normalen SEV nach Gerolstein, 
der nicht in Oberbettingen endet, sondern bis Jünkerath fährt (Beschilderung beachten). 
 
Von Oberbettingen Bf fährt ein Bus der VRT-Linie 522 um 7.50 Uhr direkt zum Schulzentrum in 
Hillesheim. Der Bus kommt rechtzeitig zum Schulbeginn um 7.55 Uhr an. Insofern ist die Ankunft des 
SEV-Busses von Süden um 7.44 Uhr passend.  
 
Die Schüler von Norden aus Jünkerath und Lissendorf könnten die Augustiner-Realschule in 
Hillesheim auch mit einem Bus der VRT-Linie 502 ab 7.30 Uhr erreichen. Dieser Bus fährt ohne Halt 
in Oberbettingen Bf zum ZOB in Hillesheim und kommt um 7.54 Uhr noch rechtzeitig zum Schulbeginn 
um 8.00 Uhr an.  
 

    Bus kommt von Prüm Bus kommt von Trier Bus wird erst in 
Densborn eingesetzt Bus kommt von Prüm 

Densborn 06:09  07:09 07:09   
Mürlenbach 06:13  07:13 07:13   
Birresborn 06:17  07:17 07:17   
Gerolstein 06:28   07:28 07:28   
Gerolstein 06:38 07:04 07:29 07:38 08:04 
Oberbettingen-Hillesheim 06:53 07:19 07:44 07:53 08:19 
Lissendorf 07:00 07:26   08:00 08:26 
Jünkerath 07:08 07:34   08:08 08:34 

     Schüler nach 
Jünkerath Schüler nach Hillesheim Schüler nach 

Gerolstein   
 

Jünkerath      06:44  
Lissendorf      06:52  
Oberbettingen-Hillesheim      06:59  
Gerolstein      07:14  
    

Schüler nach 
Gerolstein  

 
  



 

Stand 23.08.2021 

Schienenersatzverkehr (SEV ) 
Zu den Schulen in Gerolstein, Hillesheim, Jünkerath 

 
 
Graf-Salentin-Schule Jünkerath 
28 Schüler von Orten im Süden (17 aus Lissendorf, 9 aus Gerolstein, 2 aus Mürlenbach) fahren zur 
Graf-Salentin-Schule Jünkerath. Gemäß dem Gebot - wenn vorhanden Züge statt Busse zu nutzen - 
fahren diese auch aus Lissendorf mit dem Zug nach Jünkerath -jetzt SEV.   
 
Es gibt einen Zubringerbus von Gerolstein nach Jünkerath, der der schnellen Weiterfahrt mit dem 
Express-Bus Richtung Euskirchen und Köln dient. Er fährt um 7.04 Uhr in Gerolstein ab, erreicht 
Oberbettingen um 7:19 und Lissendorf um 7:26 Uhr und kommt um 7.34 Uhr in Jünkerath an.  
Wenn die Ankunft in Jünkerath den Schülern zu knapp ist, können die Schüler aus Gerolstein, 
Oberbettingen und Lissendorf auch den früheren SEV-Bus Gerolstein ab 6.38 Uhr nehmen, er kommt 
in Jünkerath um 7.08 Uhr an. Diesen Bus nutzen auch Kinder aus Mürlenbach, die nach Jünkerath zur 
Schule fahren. 
 
 
 

 
    Bus kommt von Prüm Bus kommt von Trier Bus wird erst in 

Densborn eingesetzt Bus kommt von Prüm 

Densborn 06:09  07:09 07:09   
Mürlenbach 06:13  07:13 07:13   
Birresborn 06:17  07:17 07:17   
Gerolstein 06:28   07:28 07:28   
Gerolstein 06:38 07:04 07:29 07:38 08:04 
Oberbettingen-Hillesheim 06:53 07:19 07:44 07:53 08:19 
Lissendorf 07:00 07:26   08:00 08:26 
Jünkerath 07:08 07:34   08:08 08:34 

     Schüler nach 
Jünkerath Schüler nach Hillesheim Schüler nach 

Gerolstein   
 

Nettersheim    5:38 6:28 
Blankenheim (Wald)    6:00 6:50 
Schmidtheim    6:21 7:11 
Dahlem (Eifel)    6:28 7:18 
Jünkerath      06:44 7:34 
Lissendorf      06:52 7:42 
Oberbettingen-Hillesheim      06:59 7:49 
Gerolstein      07:14 8:04 

    
Schüler nach 

Gerolstein  
 


